

روی خط خبر

کولیوندر رئیس کار گروه بهداشت و درمان حج و زیارت شد

رئیس سازمان حج و زیارت در حکمی، پیر حسین کولیوندر را به سمت رئیس کار گروه بهداشت و درمان حج و زیارت منصوب کرد.



در بخشی از حکم سعید اوحدی خطاب به کولیوندر آورده شده است: «با توجه به نقش ارزنده و اصل مدلی و هم‌افزایی و انسجام بین خانواده بزرگ حج و زیارت خصوصاً حوزه نمایندگی ولی فقیه، سازمان حج و زیارت و مرکز پزشکی حج و همچنین تأثیر بسیار مثبت نتایج مباحث کار گروه بهداشت و درمان در آرایه خدمات مناسب پزشکی و بهداشتی در حج سال جاری، بدین وسیله جنابعالی را که بحمدالله از تجربه و تخصص و درایت در امور حج و سلامت‌زائران برخوردارید، به‌عنوان رئیس کار گروه بهداشت و درمان حج و زیارت منصوب می‌نمایم.»

آغاز عملیات

برای بیماران های عرفات و منا

مدیر عملیات منا و عرفات مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از آغاز به کار تیم راه‌انداز بیمارستان های عرفات و منا ویژه زائران ایرانی خبر داد.



به گزارش اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر، دکتر فاضل شیرخانی با اعلام این خبر گفت: «همه تمهیدات و مقدمات برای ایجاد بیمارستان صحرایی مناسب و درخور زائران ایرانی انجام شده است.» او افزود: «جلسات برنامه‌ریزی و تقسیم وظایف گروه‌های مختلف بیمارستان در بخش‌های امداد و انتقال، تاسیسات، بخش‌های درمانی و اورژانسی، کلینیک‌های تخصصی، داروخانه، آزمایشگاه و امور پزشکی انجام و وارد فاز عملیاتی ایجاد بیمارستان‌ها شده است.» شیرخانی خاطر نشان کرد: «کنون گروه راه‌انداز با استقرار در عرفات و منا مشغول آماده‌سازی بیمارستان‌هاست.»

فعال‌سازی خانه‌های داوطلب در روستاهای مریوان

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان مریوان، از راه‌اندازی خانه‌های داوطلب جمعیت هلال احمر در تمامی روستاهای شهرستان در سال جاری خبر داد.



ایوب غلامی با اعلام این که خانه‌های داوطلب روستایی با هدف آموزش و بسط کمک‌های بشردوستانه در روستاهای شهرستان تشکیل می‌شود، گفت: «در راستای نیل به این هدف تلاش می‌شود تا پایان سال جاری خانه‌های داوطلب در تمامی روستاهای تابعه شهرستان مریوان فعال شود.» او افزود: «۲۰ نفر از داوطلبان در قالب تیم امدادی به روستاها اعزام شده و علاوه بر آموزش‌های عمومی، با مراجعه به در منازل با آموزش چهره به چهره، مکتوب روستا را باسروش‌های کمک‌های اولیه و امدادی آشنا می‌کنند.» رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان مریوان با ذکر این نکته که آموزش رکن اصلی در نحوه برخورد صحیح با حوادث و سوانح است، خاطر نشان کرد: «تلاش می‌شود تا پایان این طرح خانه‌های داوطلب در تمامی روستاهای شهرستان فعال شده تا بتوانند به‌عنوان رابطین با جمعیت هلال احمر شهرستان، آموزش‌های ضروری امدادی به روستائیان را به صورت مستمر و گسترده دنبال کنند.»

انتصاب مسئول روابط عمومی حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر

دکتر سعید عباس سکوت، مشاور نماینده ولی فقیه و مدیر کل حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در حکمی «فرزین صالحی» را به سمت مسئول روابط عمومی حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر منصوب کرد.

کمک ۲ داوطلب هلال احمر به دانش آموزان نیازمند



هلال احمر در کمک‌رسانی به اقشار نیازمند و کم‌برخوردار یاری دهند. اجرای طرح نیابت داوطلبان جمعیت هلال احمر در روز نکریم مسلمانان

رئیس سازمان داوطلبان در ادامه با اشاره به این که سوم تا نهم مهر ماه هفته تکريم و منزلت مسلمانان نامگذاری شده است، از برگزاری برنامه‌های مختلف به این مناسبت در قالب طرح ملی نیابت خبر داد و گفت: «طرح نیابت در سراسر کشور و به‌ویژه در جوامع شهری اجرا می‌شود و در این طرح تمام عرصه‌ها و موضوعات کاری شامل عمرانی،

قهرمان تیراندازی اینچئون عضو سازمان جوانان است

«نجمه خدمتی» دختری از جمعیت هلال احمر



و سازمان جوانان این جمعیت ادامه داد. او اکنون یکی از مریبان مجرب امدادونجات و کمک‌های اولیه

عضو سازمان جوانان شد و در بخش دانش آموزی به فعالیت پرداخت.

پدر نجمه می گوید نجمه را خیلی کم می بیند و در ۴ ماه گذشته تنها چندبار او را دیده و به همین خاطر گاهی فعالیت‌هایش در سازمان جوانان هلال احمر کم رنگ شده است. اما با این حال تا جایی که بتواند در فعالیت‌های این سازمان حاضری می‌شود.

به گفته مهدی خدمتی، نجمه در ۱۳ سالگی زیر نظر مادرش در بیرجند شروع به یادگیری تیراندازی کرد و با شرکت در مسابقات استانی و کشوری توانست به صورت حرفه‌ای در رشته تیراندازی به فعالیت بپردازد. پدر نجمه معتقد است استان های مثل خراسان جنوبی محروم نیستند بلکه مظلوم هستند و کمتر به آنها توجه می‌شود و پیش از دستیابی نجمه به مقام قهرمانی کشور کمتر کسی به حضور و درخشش او در مسابقات آسیایی اعتماد می‌کرد اما نجمه در مسابقات آسیایی شرکت کرد و توانست اولین مدال طلای آسیا را کسب کند. گفتنی است نجمه خدمتی دارای رکورد سرتی در تیراندازی است و می‌تواند در ۱ دقیقه، ۴۰ تیرا به هدف بزند.

خدمات امدادی

به ۲۶ هزار نفر در سواحل مازندران

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مازندران گفت: «از آغاز طرح امدادونجات ساحلی در ۱۳ خردادماه سال جاری تا اول مهر، نجاتگران و امدادگران جمعیت هلال احمر استان موفق شدند به بیش از ۲۶ هزار گردشگر ساحلی خدمات امدادی مورد نیاز ارائه کنند» مهدی ولی پور افزود: «تیم‌های امدادی هلال احمر استان به ۵ هزار و ۴۵۲ نفر در محدوده داخل طرح‌های ساماندهی و ۸ هزار و ۴۹ نفر نیز در محدوده خارج از طرح‌های مزبور خدمات امدادی لازم ارائه کردند.» او

هلال احمر خراسان جنوبی است. نجمه با توجه به همکاری‌های داوطلبانه پدرش در جمعیت هلال احمر

اهدای لوازم التحریر

به دانش آموزان بی بضاعت در قم

هلال احمر استان قم تعداد ۳۷۵ بسته حمایتی شامل ماژو، کیف مدرسه، کفش، دفتر، مداد، خودکار، پاک‌کن تراش و کیف جامدادی با مشارکت و همکاری خیرین و داوطلبان تهیه کرد و در اختیار دانش آموزان نیازمند و محروم قرار داد. معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم افزود: «تعداد ۶۴۰ جلد دفتر و مقداری پوشاک نیز از سوی جمعیت هلال احمر استان به این طرح اختصاص یافت»

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم از توزیع بیش از ۳۰۰ بسته حمایتی در بین دانش آموزان بی‌بضاعت خبر داد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر قم، امیرحسین علیمردانی گفت: «هرساله با بازگشایی مدارس، اجرای طرح ارمغان مهر به منظور شناسایی و حمایت از دانش آموزان نیازمند سراسر کشور اجرایی‌شود.»

او گفت: «در این راستا معاونت داوطلبان جمعیت

اجرای طرح ترویج فرهنگ سلامت در ایام حج



دکتر عادل مقصدوی نژاد افزود: «می‌توانیم ادعا کنیم در هیچ مکتبی به اندازه اسلام برای سلامتی اهمیت قابل نشده و به رعایت موازین بهداشتی توسط زائران کند.»

مسلمانان را در قالب احکام تکلیفی مسئولیت پذیر کرده است. معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، ادامه داد: «با توجه به چالش‌های سلامتی در زمان حج و تاکیدات و ارشادات نماینده محترم ولی فقیه در امور حج و زیارت، مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر برای اولین بار احادیث مرتبط با سلامت زائر در دوران حج را استخراج و در هتل‌های شهر مکه نصب کرده است.»

او افزود: «این احادیث موضوعاتی را در باب بهداشت، نظافت و سلامت تغذیه زائر در برمی‌گیرد و از کتاب دانش نامه پزشکی حجت‌الاسلام ری‌شهری استخراج شده و می‌تواند کمک موثری به رعایت موازین بهداشتی توسط زائران کند.»

حضور امدادگران مرکزی در بیش از ۵۰۰ حادثه

ساماندهی ۱۷ هزار عضو

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی ادامه داد: «از ابتدای امسال تاکنون ۱۱ هزار نفر از اعضای جوانان داوطلبان و امدادگران این جمعیت ساماندهی شده‌اند.» سلیمی افزود: «تمام اطلاعات این افراد ثبت شده و این امر در بهره‌گیری سریع از نیروها در حوادث و سوانح احتمالی نقش بسیار موثری دارد.»

او افزود: «در ۶ ماه نخست امسال عملیات تمرینی در مسان اضطراری با استان‌های قم، چهارمحال و بختیاری، مرکزی و اصفهان به میزبانی این استان در شهرستان تفرش برگزار شده است.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی افزود: «۱۰ عملیات تمرینی با عنوان «ساعت صفر دور میز» نیز پیش‌بینی شده که در هفته کاهش بلایای طبیعی در این استان برگزار شود که هماهنگی‌های لازم در این راستا انجام شده است.»

ایجاد سه رشته جدید
در مرکز علمی-کاربردی هلال احمر مرکزی
سلیمی اضافه کرد: «در ای سال تحصیلی ۹۴-۹۳ سه رشته جدید در دانشگاه علمی-کاربردی این جمعیت شامل دروازه‌ری، مشارکت‌های مردمی و کوهپیمایی دایر شده است. گفتنی است اکنون ۲۵ هزار نیروی داوطلب، جوان و امدادگر عضو جمعیت هلال احمر استان مرکزی هستند.»

عملیاتی و امداد رسانی سریع به مصدومان در دستور کار جدی این جمعیت قرار دارد.»
پیگیری ساخت پایگاه امداد هوایی
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی در بخش دیگری از سخنانش گفت: «ایجاد پایگاه امداد هوایی در این استان با جدیت تمام دنبال می‌شود.»

سلیمی افزود: «در این راستا سال گذشته جمعیت هلال احمر با استانداری مرکزی تفاهتمنامه‌ای را داشته که در آن مقرر شده ۱۵ هکتار زمین در کنار فرودگاه اراک برای ساخت پدو آشیانه بالگرد تحویل «بر اساس این تفاهتمنامه، استانداری مرکزی متعهد شده در یک به بلندمدت ۳ ساله اعتبارات ساخت ۵ هزار مترمربع انبار، ساختمان‌ها و مکان‌های جانبی شامل تجهیزات مختلف تخصصی، تعمیراتی، سوئیت اسکان تیم پروازی، حفاظت فیزیکی، خوابگاه امدادگران، نمازخانه، سالن اجتماعات، تأسیسات لازم در طرح و اتاق سگ‌های تجسس

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی در بخش دیگری از سخنانش گفت: «ایجاد پایگاه امداد هوایی در این استان با جدیت تمام دنبال می‌شود.»

سلیمی می‌انگین زمان اطلاع رسانی حوادث جاده‌ای را از زمان وقوع حادثه تا اطلاع جمعیت هلال احمر ۴ دقیقه و ۵۸ ثانیه و میانگین زمان حضور در صحنه عملیات حوادث جاده‌ای را از زمان وقوع حادثه تا اطلاع جمعیت هلال احمر ۵ دقیقه و ۵۶ ثانیه اعلام کرد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی اضافه کرد: «کاهش زمان حضور در صحنه‌های

ماه فکر «بشردستی» هشتم

پیشنهادهات، نظرات و نقدهای خود را درباره صفحه هلال، یا ما در میان بگذارید و بگویید این صفحه چطور می‌تواند خواسته‌های شما را از دنیای زیبای بشردستی بر آورده سازد.

helal@shahrvand-newspaper.ir
۳۰۰۰۰۰۹۷ کوتاه

امداد و نجات

سیده مرگان فیعی



سن: ۲۱ سال
تحصیلات:
دانشجوی کاردانی
مددکاری اجتماعی
محل سکونت: زنجان

در سال ۷۸ حادثه‌های برای

برادر «سیدمرتضی فیعی» اتفاق افتاد که موجب مرگ آن عزیز شد. او در طرح اهدای عضو شرکت کرده بود و اعضای بدن خود را پس از مرگ اهدا کرد. او با این حرکت خدایسندانه حیات مجدد به چندین جوان بخشید. با مشاهده حرکت خیرانه برادر نگاه من نسبت به ایثار و فداکاری تغییر کرد و بلافاصله بعد از آن اتفاق برای شرکت در طرح اهدای عضو به جمعیت هلال احمر رفتم. و در طرح اهدای زندگی ثبت نام کردم و در جمعیت هلال احمر نیز عضو شدم. از همان زمان فعالیت خود را در سازمان جوانان هلال احمر آغاز کردم. عضویت من در جمعیت هلال احمر با سبیل پاکستان همراه شد و از همان آغاز در جمع آوری کمک‌های مردمی زنانه با پاکستان شرکت کردم. به دلیل حضور در فعالیت‌ها و خدمات جمعیت هلال احمر به‌عنوان جوان نمونه و برتر زن زنجان انتخاب شدم و از طرف فرماندار قدر دانی شدم.

آموزش

وضعیت اضطراری



رهگذران ناظر

اولین کسی که وضعیت اورژانس را درمی‌یابد رهگذر ناظر صحنه است که می‌تواند به مصدوم کمک کند چرا که خود حلقه ارتباط حیاتی بین امدادگر و مصدوم است. یک ناظر باید موارد زیر را خیلی سریع و با آرامش و اطمینان انجام دهد.
تشخیص وضعیت اضطراری
برای کمک در یک وضع اضطراری، یک ناظر باید بفهمد مشکل وجود دارد و در این زمان وضعیت ظاهری یا رفتار یک فرد یا محیط پیرامون آن نشان می‌دهد که یک پیشامد غیر عادی رخ داده است.

تصمیم به کمک

گاه‌ا‌ا‌م ابتدا تصمصم بگیرد که ایامی توانید به کسی کمک کنید یا خیر. تصمصم سریع برای اقدام به موقع در یک وضعیت اضطراری میسر نمی‌شود، مگر آن که ناظر از قبل احتمال کمک را در نظر داشته باشد، بنابراین مهم‌ترین زمان برای تصمصم‌گیری و کمک، دانستن یک آماجگی ذهنی پیش از برخورد با وضعیت اضطراری است. تصمصم به کمک‌رسانی، به‌گرفتن نسبت به فوریت‌ها و وضعیت‌های اضطراری و توانایی یک فرد برای مقابله با وضعیت اضطراری بستگی دارد؛ نگرشی که برای شکل‌گیری زمان می‌خواهد و به عوامل گوناگونی بستگی دارد.
در صورت لزوم با اورژانس تماس بگیرد
برخی افسراد در تماس با اورژانس سریع عمل نمی‌کنند و تا بخواهند مطمئن شوند که یک وضعیت اضطراری وجود دارد یا نه، زمان می‌گذرد و تماس ایشان با اورژانس به تأخیر می‌افتد؛ برخی نیز ترجیح می‌دهند کارکن اورژانس را نادیده بگیرند و به تنهایی مصدوم را با یک خودروی شخصی به مرکز مراقبت‌های پزشکی برسانند که این کار خطرات زیادی را برای مصدوم به همراه می‌آورد. خوشبختانه برای بیشتر آسیب‌های ناگهانی تنها کمک‌های اولیه کفایت می‌کند و نیازی به مراقبت‌های پزشکی پیشرفته نیست.

خبر

معاون سازمان جوانان جمعیت هلال احمر:

غفلت از حمایت‌های روانی آسیب‌های اجتماعی به دنبال دارد

معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان هلال احمر گفت: «به حمایت‌های روانی پس از وقوع حوادث در کشور کمتر توجه شده است.» امیر لاله گلانی در مراسم افتتاح دوره آموزش قدمداتی طرح سحر در سناه افزود: «غفلت از حمایت‌های روانی پس از وقوع بلایه آسیب‌های اجتماعی به دنبال خواهد داشت.» او گفت: «کنترل استرس و مواجهه با بحران‌های روانی افراد آسیب‌دیده می‌تواند از بسیاری آسیب‌های ناشی از فشار حوادث مانند گرایش به اعتیاد جلوگیری و چرخه سبدهی به حوادث را کنترل کند.» لاله گلانی گفت: «در طرح سحر، اعضای سازمان جوانان و دانش‌آموختگان جامعه‌شناسی، علوم اجتماعی و مددکاری اجتماعی سازماندهی می‌شوند.»